
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                          
   ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
Από το Πρακτικό 21/15.05.2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 301/2024 
 
Θέμα 26ο  Η.Δ. «Έγκριση των υπ’ αριθμ. 2, 3, 4, 5, & 6/2024 αποφάσεων της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών»   
 

Στην Κόρινθο και στην έδρα του Δήμου Κορινθίων σήμερα την 15η  του μηνός Μαΐου του έτους 2024, ημέρα της 
εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 19:00 έλαβε χώρα η τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κορινθίων, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 26150/10-05-2024 έγγραφη πρόσκληση, του κου Παπαβενετίου 
Γεωργίου, Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 
74 § 1 σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά καθώς και στο Δήμαρχο Κορινθίων κ. Νικόλαο Σταυρέλη, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο τριάντα πέντε (35) Μελών συμμετείχαν τα είκοσι δύο (22) 
Μέλη, δηλαδή: 

           ΠΑΡΟΝΤΑ                   ΑΠΟΝΤΑ 

1. Παπαβενετίου Γεώργιος- Πρόεδρος 
2. Στριμενοπούλου Γεωργία  
3. Ταγαράς Βασίλειος 
4. Τσουλουχά Δήμητρα  
5. Δημάκος Κωνσταντίνος  
6. Χατζής Μιχαήλ  (αποχώρησε στο 7ο Θ.Η.Δ.) 
7. Πανταζής Βασίλειος  
8. Δανιήλ Σταύρος  
9. Λαμπρινός Παναγιώτης 
10. Αγγέλου Κωνσταντίνος 
11. Μπονάτσου Νικολέττα (Τέτα) 
12. Πούλος Ανδρέας  
13. Παπαϊωάννου Ευάγγελος 
14. Παπαδημητρίου Σωτήριος(αποχώρησεστο7ο 

Θ.Η.Δ.)  
15. Μποζίκης Αναστάσιος 
16. Νανόπουλος Βασίλειος 
17. Κυριαζής Αντώνιος 
18.  Ταγαράς Αναστάσιος 
19. Πρωτοπαπάς Δημήτριος  
20. Τζουτζόπουλος Απόστολος – Σπυρίδων 
21. Σπύρου Παναγιώτης (Πήτερ) 
22. Γκουργιώτης Κωνσταντίνος - Αλέξανδρος 

1. Τζαναβάρας Δημήτριος  
2. Μανωλάκης Δημήτριος 
3. Μελέτης Χρήστος (προσήλθε στο 2ο Θ. Η.Δ.) 
4. Τσάκωνας Ιωάννης 
5. Γεωργακόπουλος Ευάγγελος 
6. Καρασάββας Ιωάννης 
7. Τσατσούλης Αθανάσιος 
8. Πούρος Γεώργιος 
9. Πιέτρης Τιμολέων  
10. Στεργιοπούλου Αναστασία (Τασία) 
11. Ραντίτσα Μαρίνα (προσήλθε πριν την έναρξη 

του 1ου Θ.Η.Δ..) 
12. Καρσιώτης Παναγιώτης  
13. Μπίτζιος Δημήτριος (προσήλθε πριν την έναρξη 

του 1ου Θ.Η.Δ., και αποχώρησε στο 2ο Θ.Η.Δ.) 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
  

 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
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Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν επίσης οι Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων που κλήθηκαν με την ανωτέρω πρόσκληση.   

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ρουμελιώτης Γεώργιος – Κορίνθου 
2. Κώστας Γεώργιος – Άσσου 
3. Σκούρτης Κωνσταντίνος (Λούμπας) – Χιλιομοδίου 
4. Ηλίας Κωνσταντίνος – Κλένιας 
5. Ζούζας Γεώργιος – Στεφανίου 
6. Αγγέλου Παντελής – Αγγελοκάστρου 
7. Στέφης Αναστάσιος – Αγίου Ιωάννη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Καραβοκύρης Αναστάσιος – Σολομού 
2. Μαρινός Αναστάσιος – Αθικίων 
3. Ψυχογιός Κωνσταντίνος – Κάτω Άσσου 
4. Λίτσας Παναγιώτης – Κουταλά 
5. Κλέττας Παναγιώτης - Σοφικού 
6. Παξού Σταματία (Ματίνα) – Γαλατακίου 
7. Πίτσας Γεώργιος – Κόρφου 
8. Βαρδάκας Αναστάσιος – Αγίου Βασιλείου 
9. Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη)- Αρχ. 

Κορίνθου 
10. Μαρινάκης Παναγιώτης – Ξυλοκέριζας 
11. Σκούρτης Μενέλαος – Αγιονορίου 
12. Μαλανδρένη Κωνσταντίνα (Ντίνα) – Εξαμιλίων 
13. Δεσποτάκης Νικόλαος – Περιγιαλίου 
14. Χατζής Στέργιος – Κατακαλίου 
15. Διαμαντίδης Αλέξανδρος – Λεχαίου 

 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
 
 
 

 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο δημοτικός υπάλληλος Σούκουλης Αντώνιος  για τη τήρηση των πρακτικών. 
 
Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, με τίτλο «Έγκριση των υπ’ αριθμ. 2, 3, 4, 5, & 6/2024 αποφάσεων της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών», έθεσε υπόψη των Μελών του Δημοτικού Συμβουλίου τις κάτωθι αποφάσεις:  
 
Α) την υπ΄ αριθμ. 2/28-03-2024 απόφαση της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών & 
Αμφισβητήσεων, η οποία έχει ως εξής: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ & ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ 
Του άρ. 32 του Ν.1080/80 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της αρ. 1 / 28.03.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
Αριθμός Απόφασης:  2/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή της «Κ. Β.» για επιβολή προστίμων από παραβάσεις ΚΟΚ, για επιβολή τελών 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού και για επιβολή ανεξόφλητων ΔΤ-ΔΦ-ΤΑΠ. 
  Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 28 Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρ.14 του Ν.2690/99, η Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων του άρ.32 του Ν.1080/80 του Δήμου Κορινθίων η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 18/2024 Α.Δ.Σ., 
ύστερα από την αρ. 18097/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 
των μελών χωριστά καθώς επίσης και στους προσφεύγοντες, νόμιμα και εμπρόθεσμα. 
  Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε νόμιμη απαρτία , γιατί σε σύνολο τριών(3) μελών 
βρέθηκαν παρόντα και τα τρία(3) μέλη. 
           Π α ρ ό ν τ α                                                                 Α π ό ν τ α 
1.- Μαυραγάνης Κων/νος, Πρόεδρος 
2.- Μπονάτσου Νικολέττα, Μέλος                                          Κανένα 
3.- Πιέτρης Τιμολέοντας, Μέλος 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η γραμματέας της Επιτροπής Παναγιώτα Σούκουλη, δημοτική υπάλληλος. 
    Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης Προσφυγή της «Κ.Β.» γιά επιβολή 
προστίμων από παραβάσεις ΚΟΚ, για επιβολή τελών καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού και για επιβολή 
ανεξόφλητων ΔΤ-ΔΦ-ΤΑΠ και θέτει ενώπιον των μελών της επιτροπής θέτει ενώπιον των μελών τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: ΨΚ61ΩΛ7-ΜΩ3



 

  Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1,3 και 5 του άρ.32 του Ν.1080/80, οι οποίες διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρ.5 του 
Ν.1406/83 και τροποποιήθηκαν με το άρ.7 παρ.8 του Ν.2307/95, το άρ.17 του Ν.3491/2006 και το άρ.18 παρ.15 του 
Ν.3731/2008 «Συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών διαφορών και 
αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, 
τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητας ή 
συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων». 
  Κάθε φορολογούμενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/1976 στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια, 
δικαιούται να ζητήσει με το ίδιο δικόγραφο τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς του με το Δήμο.  Στην περίπτωση 
αυτή η υπηρεσία του Δήμου που παρέλαβε την προσφυγή υποχρεούται να διαβιβάσει αμέσως αντίγραφό της στην 
επιτροπή (άρ.32 παρ.3 του Ν.1080/80).  
  Η Επιτροπή εφόσον διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι μειώσεως ή διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού συντάσσει 
πρακτικό εντός εικοσαημέρου από της συζητήσεως της υπόθεσης , υπογραφόμενο από τον αιτούντα ή τον αντίκλητο 
αυτού. Εάν η Επιτροπή διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού επί του οποίου έχει 
υπολογισθεί το πρόστιμο ή πρόκειται περί αυτοτελούς προστίμου, η μείωση του προστίμου δεν μπορεί να είναι  
μεγαλύτερη του πενήντα τοις εκατό(50%).  
Ο κ.Πρόεδρος στη συνέχεια, θέτει ενώπιον των μελών της Επιτροπής ότι , όπως προκύπτει από την αρ.98424 ατομική 
καρτέλα οφειλέτη της Κ.Β. , έχουν βεβαιωθεί έσοδα από παραβάσεις ΚΟΚ , επίσης έσοδα από τέλη καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού και έσοδα από ανεξόφλητα ΔΤ-ΔΦ-ΤΑΠ συνολικού ύψους σήμερα 1.732,78 ευρώ. 
Από την προσφεύγουσα  υποβλήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου η με αριθμό καταχώρησης ΠΡ 
48/13.03.2024   προσφυγή με αίτημα την συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από την επιτροπή του άρ.32 του 
Ν.1080/80 , η οποία κατατέθηκε στο Δήμο μας και πρωτοκολλήθηκε με αριθμό 16556/13.03.2024. 
    Στη συνέχεια το θέμα τέθηκε προς συζήτηση κατά τη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2024 και η προσφεύγουσα 
προσκλήθηκε να παραστεί , με την αρ. 18101/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση 
προσήλθε η ίδια. 
  Σύμφωνα και με την αρ. 18043/21.03.2024 διατύπωση απόψεων του τμήματος εσόδων του Δήμου μας, η 
προσφεύγουσα έχει καταθέσει προσφυγή κατά της ατομικής καρτέλας οφειλέτη και όχι κατά του αποσπάσματος του 
βεβαιωτικού καταλόγου , για οφειλές που έχουν βεβαιωθεί από το 2009 έως και το 2022. Περαιτέρω δε και σύμφωνα με 
την Γνωμ.ΝΣΚ 124/2015, Εγκ.Υπ.ΕΣΔΑ 26463/30-7-2015, οι διαφορές που προκύπτουν από την επιβολή των 
προστίμων του ΚΟΚ δεν είναι φορολογικές.Και επιπλέον, τα δικόγραφα και τα υπομνήματα μπορούν να αναγράφονται 
από τους ίδιους τους διαδίκους, αν το ποσό του φόρου δεν υπερβαίνει τα χίλια πεντακόσια (1.500,00) ευρώ. 
  Επιπλέον ο κ.Πρόεδρος θέτει ενώπιον της επιτροπής ότι , όσον αφορά τα λοιπά δημοτικά τέλη, έχουν επιβληθεί 
νόμιμα και δεν μπορούν να διαγραφούν.Η επιτροπή διαγράφει το 50% των προστίμων που επιβάλλονται σε τέλη, όμως 
εδώ δεν έχουν επιβληθεί πρόστιμα.Επιπλέον , προσφυγή χωρεί μόνο κατά της κοινοποίησης του βεβαιωτικού 
καταλόγου και όχι κατά της ατομικής ειδοποίησης, όπως εν προκειμένω. 
  Στη συνέχεια το λόγο πήρε η προσφεύγουσα και τοποθετήθηκε ως εξής: «Υπάρχει μεγάλη αδυναμία πληρωμής του 
ποσού των 1.732,38 ευρώ και θα παρακαλούσα εάν υπήρχε η δυνατότητα διαγραφής των τελών αλλά και των 
προστίμων ΚΟΚ για τον λόγο ότι το αυτοκίνητο τις επίμαχες ημέρες το οδηγούσε ο πρώην σύζυγός μου.Εάν αυτό είναι 
αδύνατο, θα παρακαλούσα πολύ να μειωθεί το συνολικό ποσό οφειλής μου ώστε να μπορέσω να ανταπεξέλθω στην 
εξόφλησή του με δόσεις».  
  Ύστερα από όλα τα παραπάνω ο κ.Πρόεδρος της Επιτροπής προτείνει στα μέλη την απόρριψη της προσφυγής για 
τους παραπάνω λόγους που εξέθεσε και καλεί τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Στη συνέχεια  η Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Φ Α Σ ΙΖ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.- Κάνει δεκτή την εισήγηση του κ.Προέδρου και  απορρίπτει την προσφυγή της Κ.Β.κατά της υπ΄αρ. 98424 ατομικής 
καρτέλας οφειλέτη η οποία έπρεπε να υποβληθεί κατά του αποσπάσματος του βεβαιωτικού καταλόγου , για οφειλές 
που έχουν βεβαιωθεί από το 2009 έως και το 2022. Περαιτέρω δε και σύμφωνα με την Γνωμ.ΝΣΚ 124/2015, 
Εγκ.Υπ.ΕΣΔΑ 26463/30-7-2015, οι διαφορές που προκύπτουν από την επιβολή των προστίμων του ΚΟΚ δεν είναι 
φορολογικές και η εν λόγω προσφυγή δεν αποτελεί αντικείμενό της.Και επιπλέον, η προσφυγή έχει υποβληθεί από την 
ίδια, αν και το επίδικο ποσόν υπερβαίνει τα 1.500,00 ευρώ, ενώ θα έπρεπε να υποβληθεί από δικηγόρο, μη 
συμφωνούσης της προσφεύγουσας. 
 Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  2/2024. 
Αφού συντάχθηκε το παρόν, υπογράφεται όπως ακολουθεί και όπως ο Νόμος ορίζει: 
       Ο Πρόεδρος              Για την προσφεύγουσα           Τα μέλη                                                   Η γραμματέας 
Μαυραγάνης Κων/νος       Η  ίδια                                 1.- Μπονάτσου Νικολέττα Παν.Σούκουλη 
                          2.-  Πιέτρης Τιμολέων          

Ακριβές απόσπασμα 
Κόρινθος  29 Μαρτίου 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 
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Β) την υπ΄ αριθμ. 3/28-03-2024 απόφαση της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών & 
Αμφισβητήσεων, η οποία έχει ως εξής: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ & ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ 
Του άρ. 32 του Ν.1080/80 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της αρ. 1 / 28.03.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
Αριθμός Απόφασης:  3/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή του «Ο.Π.» για επιβολή τελών χρήσης κοινόχρηστου χώρου και προστίμου για το έτος 
2023. 
 Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 28 Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρ.14 του Ν.2690/99, η Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων του άρ.32 του Ν.1080/80 του Δήμου Κορινθίων η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 18/2024 Α.Δ.Σ., 
ύστερα από την αρ. 18097/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 
των μελών χωριστά καθώς επίσης και στους προσφεύγοντες, νόμιμα και εμπρόθεσμα. 
  Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε νόμιμη απαρτία , γιατί σε σύνολο τριών(3) μελών 
βρέθηκαν παρόντα και τα τρία(3) μέλη. 
            Π α ρ ό ν τ α                                                                 Α π ό ν τ α 
1.- Μαυραγάνης Κων/νος, Πρόεδρος 
2.- Μπονάτσου Νικολέττα, Μέλος                                          Κανένα 
3.- Πιέτρης Τιμολέοντας, Μέλος 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η γραμματέας της Επιτροπής Παναγιώτα Σούκουλη, δημοτική υπάλληλος. 
    Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης Προσφυγή του «Ο.Π.» γιά  επιβολή 
τελών χρήσης κοινόχρηστου χώρου και προστίμου για το έτος 2023 και θέτει ενώπιον των μελών της επιτροπής 
θέτει ενώπιον των μελών τα παρακάτω: 
  Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1,3 και 5 του άρ.32 του Ν.1080/80, οι οποίες διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρ.5 του 
Ν.1406/83 και τροποποιήθηκαν με το άρ.7 παρ.8 του Ν.2307/95, το άρ.17 του Ν.3491/2006 και το άρ.18 παρ.15 του 
Ν.3731/2008 «Συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών διαφορών και 
αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, 
τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητας ή 
συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων». 
  Κάθε φορολογούμενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/1976 στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια, 
δικαιούται να ζητήσει με το ίδιο δικόγραφο τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς του με το Δήμο.  Στην περίπτωση 
αυτή η υπηρεσία του Δήμου που παρέλαβε την προσφυγή υποχρεούται να διαβιβάσει αμέσως αντίγραφό της στην 
επιτροπή (άρ.32 παρ.3 του Ν.1080/80).  
  Η Επιτροπή εφόσον διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι μειώσεως ή διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού συντάσσει 
πρακτικό εντός εικοσαημέρου από της συζητήσεως της υπόθεσης , υπογραφόμενο από τον αιτούντα ή τον αντίκλητο 
αυτού. Εάν η Επιτροπή διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού επί του οποίου έχει 
υπολογισθεί το πρόστιμο ή πρόκειται περί αυτοτελούς προστίμου, η μείωση του προστίμου δεν μπορεί να είναι  
μεγαλύτερη του πενήντα τοις εκατό(50%).  
Ο κ.Πρόεδρος στη συνέχεια, θέτει ενώπιον των μελών της Επιτροπής ότι ύστερα από την αρ.πρ. 1020/10202/16-
α΄/11.09.2023 έκθεση ελέγχου του Αστυνομικού Τμήματος Κορίνθου,  για τον «Ο.Π.» με ΑΦΜ 163179040 εκδόθηκε η 
υπ΄αρ. 9079/07.02.2024 Απόφαση Δημάρχου Κορινθίων με την οποίαν επιβλήθηκαν τέλη χρήσης κοινόχρηστου χώρου 
για αυθαίρετη χρήση κατά υπέρβαση ορίου αδείας για 10,97 τ.μ. και το ανάλογο πρόστιμο, για το έτος 2023 και για το 
κατάστημά του  «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» που λειτουργεί επί της οδού Γ.Παπανδρέου 22 στην Κόρινθο και ειδικότερα:  
Για το έτος 2023 κύριο τέλος κοινόχρηστου χώρου: 219,40 ευρώ 
Για το έτος 2023 πρόστιμο χρήσης κοινόχρηστου χώρου κατά υπέρβαση ορίου : 219,40 ευρώ. 
  Από τον προσφεύγοντα  υποβλήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου η με αριθμό καταχώρησης ΠΡ 
41/06.03.2024 προσφυγή με αίτημα την συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από την επιτροπή του άρ.32 του 
Ν.1080/80 , η οποία κατατέθηκε στο Δήμο μας και πρωτοκολλήθηκε με αριθμό 15158/07.03.2024. 
    Στη συνέχεια το θέμα τέθηκε προς συζήτηση κατά τη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2024 και ο προσφεύγων 
προσκλήθηκε να παραστεί , με την αρ. 18103/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση 
προσήλθε ο ίδιος. 
  Ο κ. Πρόεδρος , ύστερα και από την αρ. 16324/12.03.2024 διατύπωση απόψεων της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μας, προτείνει τη μείωση του προστίμου κατά 50% ήτοι μείωση κατά 109,70 ευρώ  και καλεί τα μέλη της 
επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Στη συνέχεια  η Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση, 
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Α Π Ο Φ Α Σ ΙΖ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.-  Κάνει δεκτό το αίτημα συμβιβασμού του προσφεύγοντα «Ο.Π.» κατά των εγγραφών σε βεβαιωτικό κατάλογο. 
2.- Μειώνει το επιβληθέν πρόστιμο στην ατομική καρτέλα οφειλέτη με ΑΦΜ 163179040 , κατά 50%, ύστερα και από την 
διατύπωση απόψεων του τμήματος εσόδων του Δήμου και ειδικότερα από το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου 
219,40 ευρώ για το έτος 2023, μειώνει αυτό  κατά 109,70 €, συμφωνούντος και του προσφεύγοντα. 
3.- Το επιβληθέν τέλος παραμένει ως έχει και το εναπομείναν πρόστιμο αναπροσαρμόζεται ως εξής: 
Κύριο τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου 219,40 €, πρόστιμο 109,70 €. 
Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  3/2024. 
Αφού συντάχθηκε το παρόν, υπογράφεται όπως ακολουθεί και όπως ο Νόμος ορίζει: 
       Ο Πρόεδρος              Για την προσφεύγουσα        Τα μέλη                                         Η γραμματέας 
Μαυραγάνης Κων/νος       Η  ίδια                                   1.- Μπονάτσου Νικολέττα          Παν.Σούκουλη 
                              2.-  Πιέτρης Τιμολέων          

Ακριβές απόσπασμα 
Κόρινθος  29 Μαρτίου 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 
Γ) την υπ΄ αριθμ. 4/28-03-2024 απόφαση της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών & 
Αμφισβητήσεων, η οποία έχει ως εξής: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ & ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ 
Του άρ. 32 του Ν.1080/80 
                                                   Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της αρ. 1 / 28.03.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών & Αμφισβητήσεων του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
Αριθμός Απόφασης:  4/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή του «Σ.Κ.» γιά  επιβολή προστίμου επί του Τ.Α.Π. για τα έτη 2014-2023. 
   Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 28 Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρ.14 του Ν.2690/99, η Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων του άρ.32 του Ν.1080/80 του Δήμου Κορινθίων η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 18/2024 Α.Δ.Σ., 
ύστερα από την αρ. 18097/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 
των μελών χωριστά καθώς επίσης και στους προσφεύγοντες, νόμιμα και εμπρόθεσμα. 
  Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε νόμιμη απαρτία , γιατί σε σύνολο τριών(3) μελών 
βρέθηκαν παρόντα και τα τρία(3) μέλη. 
              Π α ρ ό ν τ α                                                                 Α π ό ν τ α 
1.- Μαυραγάνης Κων/νος, Πρόεδρος 
2.- Μπονάτσου Νικολέττα, Μέλος                                          Κανένα 
3.- Πιέτρης Τιμολέοντας, Μέλος 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η γραμματέας της Επιτροπής Παναγιώτα Σούκουλη, δημοτική υπάλληλος. 
    Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης Προσφυγή του «Σ.Κ.» γιά  επιβολή 
προστίμου επί του Τ.Α.Π. για τα έτη 2014-2023 και θέτει ενώπιον των μελών της επιτροπής θέτει ενώπιον των μελών 
τα παρακάτω: 
  Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1,3 και 5 του άρ.32 του Ν.1080/80, οι οποίες διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρ.5 του 
Ν.1406/83 και τροποποιήθηκαν με το άρ.7 παρ.8 του Ν.2307/95, το άρ.17 του Ν.3491/2006 και το άρ.18 παρ.15 του 
Ν.3731/2008 «Συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών διαφορών και 
αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, 
τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητας ή 
συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων». 
  Κάθε φορολογούμενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/1976 στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια, 
δικαιούται να ζητήσει με το ίδιο δικόγραφο τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς του με το Δήμο.  Στην περίπτωση 
αυτή η υπηρεσία του Δήμου που παρέλαβε την προσφυγή υποχρεούται να διαβιβάσει αμέσως αντίγραφό της στην 
επιτροπή (άρ.32 παρ.3 του Ν.1080/80).  
  Η Επιτροπή εφόσον διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι μειώσεως ή διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού συντάσσει 
πρακτικό εντός εικοσαημέρου από της συζητήσεως της υπόθεσης , υπογραφόμενο από τον αιτούντα ή τον αντίκλητο 
αυτού. Εάν η Επιτροπή διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού επί του οποίου έχει 
υπολογισθεί το πρόστιμο ή πρόκειται περί αυτοτελούς προστίμου, η μείωση του προστίμου δεν μπορεί να είναι  
μεγαλύτερη του πενήντα τοις εκατό(50%).  
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Ο κ.Πρόεδρος στη συνέχεια, θέτει ενώπιον των μελών της Επιτροπής ότι ο κ. Σ.Κ. με ΑΦΜ 030930435, με την αρ. 
6404/26.01.2024 υπεύθυνη δήλωση μη ηλεκτροδοτούμενων ακινήτων, δήλωσε για πρώτη φορά τρία οικόπεδα στο ΟΤ 
732 εντός των ορίων οικισμού περιοχής Μπαθαρίστρα Κορίνθου, εμβαδού 600,91 τ.μ., 510,00 τ.μ. και 556,03 τ.μ. και 
χρεώθηκε με Τέλος Ακίνητης Περιουσίας για τα έτη 2014-2024 δηλαδή για τα τελευταία 10 έτη συν το τρέχον και 
επιπλέον χρεώθηκε με πρόστιμο των 5 τελευταίων ετών για μη υποβολή εμπρόθεσμης  δήλωσης , όπως ορίζει ο Νόμος 
και ειδικότερα:  
Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ετών 2014-2024: 337,06 ευρώ. 
Για τα έτη 2019-2023 πρόστιμο ύψους 300,28 ευρώ. 
  Στον ανωτέρω κοινοποιήθηκε απόσπασμα βεβαιωτικού καταλόγου στις 22.02.204  καθώς επίσης και οι αρ. 
12294/22.02.2024 Αποφάσεις Δημάρχου περί επιβολής προστίμων. 
  Από τον προσφεύγοντα  υποβλήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου η με αριθμό καταχώρησης ΠΡ 
38/01.03.2024   προσφυγή με αίτημα την συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από την επιτροπή του άρ.32 του 
Ν.1080/80 , η οποία κατατέθηκε στο Δήμο μας και πρωτοκολλήθηκε με αριθμό 14034/01.03.2024. 
    Στη συνέχεια το θέμα τέθηκε προς συζήτηση κατά τη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2024 και ο προσφεύγων 
προσκλήθηκε να παραστεί , με την αρ. 18105/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση 
προσήλθε ο ίδιος. 
  Ο κ.Πρόεδρος , ύστερα και από την αρ. 18046/21.03.2024 διατύπωση απόψεων της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μας, προτείνει τη μείωση του προστίμου κατά 50% ήτοι μείωση κατά 150,14 ευρώ  και καλεί τα μέλη της 
επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Στη συνέχεια  η Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Φ Α Σ ΙΖ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.-  Κάνει δεκτό το αίτημα συμβιβασμού του προσφεύγοντα «Σ.Κ.» κατά των εγγραφών σε βεβαιωτικό κατάλογο. 
2.- Μειώνει το επιβληθέν πρόστιμο για μη υποβολή εμπρόθεσμης δήλωσης  στην ατομική καρτέλα οφειλέτη με ΑΦΜ 
163179040 , κατά 50%, ύστερα και από την διατύπωση απόψεων του τμήματος εσόδων του Δήμου και ειδικότερα από 
το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου 300,28 ευρώ για το έτη 2019-2023, μειώνει αυτό  κατά 150,14 €, 
συμφωνούντος και του προσφεύγοντα. 
3.- Το επιβληθέν τέλος παραμένει ως έχει και το εναπομείναν πρόστιμο αναπροσαρμόζεται ως εξής: 
ΤΑΠ ετών 2014-2024 ανερχόμενο σε  337,06 € και πρόστιμο ετών 2019-2023 ανερχόμενο σε 150,14 €.  
 Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  4/2024. 
Αφού συντάχθηκε το παρόν, υπογράφεται όπως ακολουθεί και όπως ο Νόμος ορίζει: 
       Ο Πρόεδρος         Για την προσφεύγουσα     Τα μέλη                                     Η γραμματέας 
Μαυραγάνης Κων/νος       Η  ίδια                        1.- Μπονάτσου Νικολέττα         Παν.Σούκουλη 
        2.-  Πιέτρης Τιμολέων          

Ακριβές απόσπασμα 
Κόρινθος  29 Μαρτίου 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                                                             ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 
Δ) την υπ΄ αριθμ. 5/28-03-2024 απόφαση της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών & 
Αμφισβητήσεων, η οποία έχει ως εξής: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ & ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ 
Του άρ. 32 του Ν.1080/80 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της αρ. 1 / 28.03.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών & Αμφισβητήσεων του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
Αριθμός Απόφασης:  5/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή του «Σ.Ι.» για  επιβολή προστίμου επί του Τ.Α.Π. για τα έτη 2014-2023. 
  Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 28 Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρ.14 του Ν.2690/99, η Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων του άρ.32 του Ν.1080/80 του Δήμου Κορινθίων η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 18/2024 Α.Δ.Σ., 
ύστερα από την αρ. 18097/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 
των μελών χωριστά καθώς επίσης και στους προσφεύγοντες, νόμιμα και εμπρόθεσμα. 
  Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε νόμιμη απαρτία , γιατί σε σύνολο τριών(3) μελών 
βρέθηκαν παρόντα και τα τρία(3) μέλη. 
           Π α ρ ό ν τ α                                                                 Α π ό ν τ α 
1.- Μαυραγάνης Κων/νος, Πρόεδρος 
2.- Μπονάτσου Νικολέττα, Μέλος                                          Κανένα 
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3.- Πιέτρης Τιμολέοντας, Μέλος 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η γραμματέας της Επιτροπής Παναγιώτα Σούκουλη, δημοτική υπάλληλος. 
    Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης Προσφυγή του «Σ.Ι.» γιά  επιβολή 
προστίμου επί του Τ.Α.Π. για τα έτη 2014-2023 και θέτει ενώπιον των μελών της επιτροπής θέτει ενώπιον των μελών 
τα παρακάτω: 
  Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1,3 και 5 του άρ.32 του Ν.1080/80, οι οποίες διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρ.5 του 
Ν.1406/83 και τροποποιήθηκαν με το άρ.7 παρ.8 του Ν.2307/95, το άρ.17 του Ν.3491/2006 και το άρ.18 παρ.15 του 
Ν.3731/2008 «Συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών διαφορών και 
αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, 
τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητας ή 
συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων». 
  Κάθε φορολογούμενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/1976 στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια, 
δικαιούται να ζητήσει με το ίδιο δικόγραφο τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς του με το Δήμο.  Στην περίπτωση 
αυτή η υπηρεσία του Δήμου που παρέλαβε την προσφυγή υποχρεούται να διαβιβάσει αμέσως αντίγραφό της στην 
επιτροπή (άρ.32 παρ.3 του Ν.1080/80).  
  Η Επιτροπή εφόσον διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι μειώσεως ή διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού συντάσσει 
πρακτικό εντός εικοσαημέρου από της συζητήσεως της υπόθεσης , υπογραφόμενο από τον αιτούντα ή τον αντίκλητο 
αυτού. Εάν η Επιτροπή διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού επί του οποίου έχει 
υπολογισθεί το πρόστιμο ή πρόκειται περί αυτοτελούς προστίμου, η μείωση του προστίμου δεν μπορεί να είναι  
μεγαλύτερη του πενήντα τοις εκατό(50%).  
Ο κ.Πρόεδρος στη συνέχεια, θέτει ενώπιον των μελών της Επιτροπής ότι ο κ. Σ.I. με ΑΦΜ 067321557, με την αρ. 
6833/30.01.2024 υπεύθυνη δήλωση μη ηλεκτροδοτούμενων ακινήτων, δήλωσε για πρώτη φορά τρία οικόπεδα στο ΟΤ 
732 εντός των ορίων οικισμού περιοχής Μπαθαρίστρα Κορίνθου, εμβαδού 601,00 τ.μ., 510,00 τ.μ. και 538,21 τ.μ. και 
χρεώθηκε με Τέλος Ακίνητης Περιουσίας για τα έτη 2014-2024 δηλαδή για τα τελευταία 10 έτη συν το τρέχον και 
επιπλέον χρεώθηκε με πρόστιμο των 5 τελευταίων ετών για μη υποβολή εμπρόθεσμης  δήλωσης , όπως ορίζει ο Νόμος 
και ειδικότερα:  
Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ετών 2014-2024: 332,52 ευρώ. 
Για τα έτη 2019-2023 πρόστιμο ύψους 297,14 ευρώ. 
  Στον ανωτέρω κοινοποιήθηκε απόσπασμα βεβαιωτικού καταλόγου στις 22.02.204  καθώς επίσης και οι αρ. 
12294/22.02.2024 Αποφάσεις Δημάρχου περί επιβολής προστίμων. 
  Από τον προσφεύγοντα  υποβλήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου η με αριθμό καταχώρησης ΠΡ 
39/01.03.2024   προσφυγή με αίτημα την συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από την επιτροπή του άρ.32 του 
Ν.1080/80 , η οποία κατατέθηκε στο Δήμο μας και πρωτοκολλήθηκε με αριθμό 14031/01.03.2024. 
    Στη συνέχεια το θέμα τέθηκε προς συζήτηση κατά τη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2024 και ο προσφεύγων 
προσκλήθηκε να παραστεί , με την αρ. 18114/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση 
προσήλθε ο εξουσιοδοτηθείς αδελφός του Σ.Ι. ο οποίος κατέθεσε σχετική υπεύθυνη δήλωση. 
  Ο κ.Πρόεδρος , ύστερα και από την αρ. 18045/21.03.2024 διατύπωση απόψεων της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μας, προτείνει τη μείωση του προστίμου κατά 50% ήτοι μείωση κατά 148,57 ευρώ  και καλεί τα μέλη της 
επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Στη συνέχεια  η Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Φ Α Σ ΙΖ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.-  Κάνει δεκτό το αίτημα συμβιβασμού του προσφεύγοντα «Σ.Ι.» κατά των εγγραφών σε βεβαιωτικό κατάλογο. 
2.- Μειώνει το επιβληθέν πρόστιμο για μη υποβολή εμπρόθεσμης δήλωσης  στην ατομική καρτέλα οφειλέτη με ΑΦΜ 
067321557 , κατά 50%, ύστερα και από την διατύπωση απόψεων του τμήματος εσόδων του Δήμου και ειδικότερα από 
το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου 297,14 ευρώ για το έτη 2019-2023, μειώνει αυτό  κατά 148,57 €, 
συμφωνούντος και του  εξουσιοδοτηθέντος του προσφεύγοντα. 
3.- Το επιβληθέν τέλος παραμένει ως έχει και το εναπομείναν πρόστιμο αναπροσαρμόζεται ως εξής: 
ΤΑΠ ετών 2014-2024 ανερχόμενο σε  332,52 € και πρόστιμο ετών 2019-2023 ανερχόμενο σε 148,57 €.  
 Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  5/2024. 
Αφού συντάχθηκε το παρόν, υπογράφεται όπως ακολουθεί και όπως ο Νόμος ορίζει: 
       Ο Πρόεδρος         Για την προσφεύγουσα     Τα μέλη                                     Η γραμματέας 
Μαυραγάνης Κων/νος       Η  ίδια                        1.- Μπονάτσου Νικολέττα         Παν.Σούκουλη 
        2.-  Πιέτρης Τιμολέων          

Ακριβές απόσπασμα 
Κόρινθος  29 Μαρτίου 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                                                             ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 
 
Ε) την υπ΄ αριθμ. 6/28-03-2024 απόφαση της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών & 
Αμφισβητήσεων, η οποία έχει ως εξής: 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ & ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ 
Του άρ. 32 του Ν.1080/80 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της αρ. 1 / 28.03.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
Διαφορών του Δήμου ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ. 
Αριθμός Απόφασης:  6/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή του «Τ.Ο.» γιά  επιβολή προστίμου για χρήση κοινόχρηστου χώρου  
                        για το έτος 2023. 
  Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 28 Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00  συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρ.14 του Ν.2690/99, η Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων του άρ.32 του Ν.1080/80 του Δήμου Κορινθίων η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 18/2024 Α.Δ.Σ., 
ύστερα από την αρ. 18097/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 
των μελών χωριστά καθώς επίσης και στους προσφεύγοντες, νόμιμα και εμπρόθεσμα. 
  Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε νόμιμη απαρτία , γιατί σε σύνολο τριών(3) μελών 
βρέθηκαν παρόντα και τα τρία(3) μέλη. 
           Π α ρ ό ν τ α                                                                 Α π ό ν τ α 
1.- Μαυραγάνης Κων/νος, Πρόεδρος 
2.- Μπονάτσου Νικολέττα, Μέλος                                          Κανένα 
3.- Πιέτρης Τιμολέοντας, Μέλος 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η γραμματέας της Επιτροπής Παναγιώτα Σούκουλη, δημοτική υπάλληλος. 
    Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης Προσφυγή του «Τ.Ο.» γιά  επιβολή 
προστίμου για χρήση κοινόχρηστου χώρου για το έτος 2023  
 και θέτει ενώπιον των μελών της επιτροπής θέτει ενώπιον των μελών τα παρακάτω: 
  Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1,3 και 5 του άρ.32 του Ν.1080/80, οι οποίες διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρ.5 του 
Ν.1406/83 και τροποποιήθηκαν με το άρ.7 παρ.8 του Ν.2307/95, το άρ.17 του Ν.3491/2006 και το άρ.18 παρ.15 του 
Ν.3731/2008 «Συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των φορολογικών διαφορών και 
αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, 
τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητας ή 
συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων». 
  Κάθε φορολογούμενος που ασκεί προσφυγή κατά τις διατάξεις του Ν.505/1976 στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια, 
δικαιούται να ζητήσει με το ίδιο δικόγραφο τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς του με το Δήμο.  Στην περίπτωση 
αυτή η υπηρεσία του Δήμου που παρέλαβε την προσφυγή υποχρεούται να διαβιβάσει αμέσως αντίγραφό της στην 
επιτροπή (άρ.32 παρ.3 του Ν.1080/80).  
  Η Επιτροπή εφόσον διαπιστώσει ότι συντρέχουν λόγοι μειώσεως ή διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού συντάσσει 
πρακτικό εντός εικοσαημέρου από της συζητήσεως της υπόθεσης , υπογραφόμενο από τον αιτούντα ή τον αντίκλητο 
αυτού. Εάν η Επιτροπή διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν λόγοι διαγραφής του βεβαιωθέντος ποσού επί του οποίου έχει 
υπολογισθεί το πρόστιμο ή πρόκειται περί αυτοτελούς προστίμου, η μείωση του προστίμου δεν μπορεί να είναι  
μεγαλύτερη του πενήντα τοις εκατό(50%).  
Ο κ.Πρόεδρος στη συνέχεια, θέτει ενώπιον των μελών της Επιτροπής ότι για το έτος 2023 στον κ. Τ.Ο. με ΑΦΜ 
018896348 και με αριθμό καρτέλας οφειλέτη 13762 , επιβλήθηκε τέλος χρήσης κοινόχρηστου χώρου για 71,78 τ.μ. 
,ύψους 1.435,60 ευρώ. Από την ατομική καρτέλα οφειλέτη προκύπτει ότι ο ανωτέρω, σύμφωνα και με την αρ. 
1800/12.01.2023 αίτησή του με την οποία ζήτησε να πληρώσει σε δόσεις τα τέλη κοινόχρηστου χώρου που του 
αναλογούσαν, κατέβαλε με την οίκοθεν διαδικασία ποσό 681,91 ευρώ, δηλαδή προκαταβολή 30%  που αποδόθηκε 
στις 25.05.2023 και μία δόση που αποδόθηκε στις 07.07.2023 και επιπλέον έπρεπε να αποδώσει και το υπόλοιπο 
ποσό των 753,69 ευρώ έως την 07.10.2023. 
  Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.5043/2023 «..η εκπρόθεσμη καταβολή ή μη καταβολή έστω και μίας εκ των δόσεων 
συνεπάγεται αυτοδίκαια την ανάκληση της άδειας και αυθαίρετη χρήση του κοινόχρηστου χώρου εκ μέρους του 
υπόχρεου. Ήδη καταβληθείσες δόσεις δεν επιστρέφονται». 
  Έτσι λοιπόν, εφόσον δεν εξοφλήθηκαν οι υπολειπόμενες 3 δόσεις, το τέλος επανεπιβλήθηκε  στο αρχικό ποσό των 
1.435,60 ευρώ και επιβλήθηκε επιπλέον και ισόποσο πρόστιμο ύψους 1.435,60 ευρώ. 
  Στον ανωτέρω κοινοποιήθηκε απόσπασμα βεβαιωτικού καταλόγου στις 16.02.2024. 
  Από τον προσφεύγοντα  υποβλήθηκε ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου η με αριθμό καταχώρησης ΠΡ 
37/29.02.2024   προσφυγή με αίτημα την συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από την επιτροπή του άρ.32 του 
Ν.1080/80 , η οποία κατατέθηκε στο Δήμο μας και πρωτοκολλήθηκε με αριθμό 13621/29.02.2024. 
    Στη συνέχεια το θέμα τέθηκε προς συζήτηση κατά τη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2024 και ο προσφεύγων 
προσκλήθηκε να παραστεί , με την αρ. 18126/21.03.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου. Κατά τη συνεδρίαση 
προσήλθε ο ίδιος και προσκόμισε ενημερωτικό σημείωμα της ορθοπαιδικής κλινικής της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
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Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου από όπου προκύπτει ότι ο ανωτέρω εισήλθε στις 31.08.2023 για ιατρική επέμβαση με 
ημερομηνία εξόδου στις 08.09.2023 έτσι λοιπόν ήταν αδύνατο να διεκπεραιώσει την οικονομική του υποχρέωση και 
έχασε τη ρύθμιση, όπως κατέθεσε στην επιτροπή. 
Ο κ.Πρόεδρος , ύστερα και από την αρ. 14591/05.03.2024 διατύπωση απόψεων της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, αφού άκουσε και την τοποθέτηση του προσφεύγοντα αλλά λόγω και του άδικου της νομοθεσίας, προτείνεται 
όπως, στην αρ. 13762 ατομική καρτέλα οφειλέτη να διαγραφεί το πρόστιμο των 1.435,60 ευρώ ολοσχερώς και επίσης 
από τα επιβληθέντα τέλη των 1.435,60 ευρώ ,  να διαγραφεί το ποσό των 681,91 ευρώ  αφού  δηλαδή αφαιρεθούν οι 
πρώτες καταβολές, να παραμείνει δε στην καρτέλα του από τα επίδικα τέλη το ποσό των 753,69 ευρώ (251,23 € χ 3 
μήνες)  και καλεί τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Στη συνέχεια  η Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Φ Α Σ ΙΖ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.-  Κάνει δεκτό το αίτημα συμβιβασμού του προσφεύγοντα «Τ.Ο.» κατά των εγγραφών σε βεβαιωτικό κατάλογο. 
2.- Διαγράφει στην καρτέλα οφειλέτη Τ.Ο. με ΑΦΜ 018896348 και με αριθμό καρτέλας οφειλέτη 13762, το πρόστιμο 
των 1.435,60 ευρώ ολοσχερώς και επίσης από τα επιβληθέντα τέλη των 1.435,60 ευρώ ,  διαγράφει το ποσό των 
681,91 ευρώ  αφού  δηλαδή αφαιρεθούν οι πρώτες καταβολές, παραμένει δε στην καρτέλα του από τα επίδικα τέλη το 
ποσό των 753,69 ευρώ (251,23 € χ 3 μήνες), συμφωνούντος και του προσφεύγοντα.   
 Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 6/2024. 
Αφού συντάχθηκε το παρόν, υπογράφεται όπως ακολουθεί και όπως ο Νόμος ορίζει: 
       Ο Πρόεδρος         Για την προσφεύγουσα     Τα μέλη                                     Η γραμματέας 
Μαυραγάνης Κων/νος       Η  ίδια                        1.- Μπονάτσου Νικολέττα         Παν.Σούκουλη 
        2.-  Πιέτρης Τιμολέων          

Ακριβές απόσπασμα 
Κόρινθος  29 Μαρτίου 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                                                             ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ                                                         >>. 
 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, η οποία  έχει τηρηθεί λεπτομερώς στα ηχογραφημένα πρακτικά 
και λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω στοιχεία, τις  αριθμ. 2, 3, 4, 5 και 6/28-03-2024 αποφάσεις της Επιτροπής 
Συμβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων, τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 1080/80  και 
τις διατάξεις των ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄), 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) και 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται  στην 
καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων (άρθρο 74, παρ. 10 του Ν. 4555/2018), 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τις υπ΄ αριθμ. 2, 3, 4, 5 και 6/28-03-2024 αποφάσεις της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 
Αμφισβητήσεων, όπως αναλυτικά αναφέρονται σ΄ αυτές.   

 
Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται  όπως ο Νόμος ορίζει. 

                                   Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 21/ 301/ 2024 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ  ΜΕΛΗ  
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΕΝΕΤΙΟΥ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Κόρινθος, 24- 05 - 2024 
  Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΠΑΠΑΒΕΝΕΤΙΟΥ 
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